МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

***********************************************************>CJi‘************************************************************
(Дгпу)

ПРИКАЗ

ОЗ 2Q/J.

Об утверждении количества мест для приема на обучение
в профессионально-педагогический колледж

в рамках контрольных цифр
на 2023/2024 учебный год

В соответствии с приказами Министерства образования и науки

Республики Дагестан от 28 апреля 2023 года № 10-02-497/23 «Об

установлении организациям, осуществляющим образовательную

деятельность по образовательным программам среднего профессионального

образования, контрольных цифр приёма по профессиям и специальностям для

обучения по образовательным программам среднего профессионального

образования за счёт бюджетных ассигнований республиканского бюджета

Республики Дагестан на 2023/2024 учебный год», от 31 мая 2023 г.«
№ 10-02-634/23 «Об установлении организациям, осуществляющим

образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального образования, дополнительных контрольных цифр приёма

по профессиям и специальностям для обучения по образовательным

программам среднего профессионального образования за счёт бюджетных

ассигнований республиканского бюджета Республики Дагестан на 2023/2024

учебный год», решением ученого совета ДГПУ от 31 мая, протокол № 10

приказываю:

1. Утвердить количество мест для приема на обучение в рамках

контрольных цифр по образовательным программам среднего

профессионального образования за счет республиканского бюджета

Республики Дагестан на 2023/2024 учебный год согласно приложению.

2. Начальнику информационно-аналитического управления

Магомедову Г.А. обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте университета в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Н.А. Асваров

Приложение к приказу ДГПУ

от ________ 2023 г.

№ Наименование
профессии,

специальностей и
направлений
подготовки

Коды профессии,
специальностей
и направлений

подготовки

Всего по всем
формам

обучения

Из них по очной форме Из них по заочной форме
Всего Основные

конкурсные места
Всего Основные

конкурсные
места

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗ
ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ (

ОВАНИЕ-
СРЕДНЕГО ЗВЕНА

1 Дошкольное
образование

44.02.01 50 50 50 - -

2 Преподавание в
начальных классах

44.02.02 50 50 50 -

3 Физическая
культура

49.02.01 25 25 25 - -

4 Компьютерные
системы и
комплексы

09.02.01 25 25 25

Итого 150 150 150 - -
СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ -

ПРОГРАММА ПОДГОТОВКИ КВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ, СЛУЖАЩИХ
1 Оператор

информационных
систем и ресурсов

09.01.03 25 25 25

Итого 25 25 25 - -